
VEŘEJNÁ OBHAJOBA 
KATEGORIE „A“ 
MÍSTNÍ AGENDA 21



PREZENTACE

1.A SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  - ING. LUDĚK LISÝ

1.B  ÚZEMNÍ ROZVOJ - MGR. RADEK VONDRA

2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – MGR. IRENA KOLMANOVÁ

3. UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA – MGR. IRENA KOLMANOVÁ

4. DOPRAVA A MOBILITA - ING. PETR HUKAL DIS., PH.D.

5. ZDRAVÍ  - MGR. DANA HAVLÍNOVÁ

6. MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ – JAROMÍR KRÁTKÝ

7. VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA – PAVEL MAŠEK

8. KULTURA A VOLNÝ ČAS – PAVEL MAŠEK

9. SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ – MGR. DANA HAVLÍNOVÁ

10. GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST – MGR. IRENA KOLMANOVÁ



SPRÁVA VĚCÍ 
VEŘEJNÝCH



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

 JEDNA Z 57 MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ HLAVNÍHO MĚSTA 
PRAHY

 SEVEROVÝCHODNÍ OKRAJ PRAHY

 VZNIK  V ROCE  1994

 2,7 % ROZLOHY HL.M. PRAHY

 KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ ČERNÝ MOST, HLOUBĚTÍN
(73% K.Ú. VÝCHODNĚ OD PRŮMYSLOVÉ ULICE),
KYJE, HOSTAVICE

 BYTOVÁ ZÁSTAVBA JE KOMBINACÍ RODINNÝCH 
DOMŮ A PANELOVÉ VÝSTAVBY

 ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ 66,4 %

 CCA 48 000 OBYVATEL



STRATEGICKÝ PLÁN A VIZE

VIZE MĚSTSKÉ ČASTI PRAHA 14



STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ

 STRATEGICKÝ TÝM PRO ŘÍZENÍ A ROZVOJ MČ

 STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MČ 2015 – 2025,  AKČNÍ PLÁN, 
NAVAZUJÍCÍ KONCEPCE

 PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ RADY MČ  2019 – 2022, 2021 - 2022

 KONCEPCE KVALITY

 PROVÁZANOST KONCEPČNÍCH DOKUMENTŮ



FINANCOVÁNÍ A MÍRA ZADLUŽENÍ 2018-2020

 NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI – HL. M. PRAHA

 BEZÚROČNOST

 2019 – 86,5 MIL. KČ NA 3 ROKY – SPLACENA 
K 30. 9. 2021

 2019 – 130 MIL. KČ NA 10 LET – ZBÝVÁ SPLATIT 
69,95 MIL. KČ

 2021 – 150 MIL. KČ  NA 10 LET



VÝVOJ A STRUKTURA VÝDAJŮ MČ PRAHA 14 V LETECH 2017 - 2020



PODÍL KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ NA CELKOVÝCH VÝDAJÍCH 
MČ PRAHA 14 V LETECH 2017 - 2020



ŘÍZENÍ KVALITY

 ZAVEDENY DVĚ METODY KVALITY 

 2006 - ISO 9001
 2009 - MA21 

 2018 - ZAVEDENÍ ŘÍZENÍ RIZIK

 IDNIVIDUÁLNÍ HODNOCENÍ 
ZAMĚSTNANCŮ

 TÝMOVÉ HODNOCENÍ RIZIK
 KATALOG RIZIK - DATABÁZE



SPOLEČENSKÁ A ENVIRONMENTÁLNÍ ODPOVĚDNOST

 HOSPODÁRNÉ A FÉROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

 2019 - IMPLEMENTACE ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 
DO SMĚRNICE „ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK“

 2020 - ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ - SPOLUPRÁCE 
S MPSV 

 2021 - ČLENSTVÍ V PLATFORMĚ ODPOVĚDNÉHO 
VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ 

 2021 - OCENĚNÍ ZA PŘÍNOS ROZVOJE SOVZ 



KOMUNIKACE A PARTNERSTVÍ

 E- GOVERNMENT

 APLIKACE MOBILNÍ ROZHLAS

 PŘÍPRAVA APLIKACE MOJE 14

 KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE – ANALÝZA, 
OPTIMALIZACE KOMUNUNIKAČNÍCH KANALŮ

 PŘÍPRAVA SADY OTEVŘENÝCH DAT

 ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI – VEŘEJNÁ PROJEDNÁNÍ, 
PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2. A 3. ROČNÍK, PILOTNÍ 
PROJEKT KOORDINÁTORŮ PARTICIPACE

 SYNERGICKÉ EFEKTY – VYTVÁŘENÍ VHODNÝCH 
PARTNERSTVÍ



SPOKOJENOST OBYVATEL S KVALITOU ŽIVOTA

2013, 2019 – ANALÝZA KVALITY ŽIVOTA NA MČ PRAHA 14

2015, 2018 – SPOKOJENOST OBYVATEL S MÍSTNÍM 
SPOLEČENSTVÍM

 SILNÉ STRÁNKY
 DOSTUPNOST A KVALITA VEŘEJNÉ DOPRAVY
 INFORMOVANOST O DĚNÍ V MČ

 SLABÉ STRÁNKY 
 PARKOVÁNÍ V MČ
 ČISTOTA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

HODNOCENÍ
2015

67,5

HODNOCENÍ
2018

72,6

TREND

PODÍL SPOKOJENÝCH OSOB
S MĚSTEM, KDE ŽIJÍ ČI PRACUJÍ (%)

Hodnocená oblast
Hodnocení

2015
Hodnocení

2018 Trend

Podíl spokojených osob s městem, 
kde žijí či pracují (%) 67,5 72,6 ↗

Hodnocená oblast
Hodnocení

2013
Hodnocení

2019 Trend

Celková spokojenost (%)
71,4 78 ↗



OCENĚNÍ

2019 – STŘÍBRNÝ STUPEŇ CENY MINISTERSTVA VNITRA ZA KVALITU VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 ZA UPLATŇOVÁNÍ SYSTÉMU MANAGEMENTU KVALITY 
DLE POŽADAVKŮ NORMY ISO 9001:2015 

2019 – STŘÍBRNÝ STUPEŇ CENY MINISTERSTVA VNITRA ZA KVALITU VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 ZA PROKAZATELNÉ UPLATNĚNÍ PRINCIPŮ 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE SPLNĚNÍM KATEGORIE B MÍSTNÍ AGENDY 21

2020 – RADNIČNÍ LISTY ROKU 2020, MČ PRAHA 14 ZÍSKALA 46 BODŮ A UMÍSTILA SE 
NA 2. MÍSTĚ V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE A NA 12. MÍSTĚ V CELOSTÁTNÍM KOLE



CO SE NÁM NEDAŘÍ…

 PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

 POSTAVENÍ MČ V HL. M. PRAZE

 POSTAVENÍ HL. M. PRAHY A ROZHODOVÁNÍ 
NA CELOREPUBLIKOVÉ ÚROVNI

2007 HODNOCENÁ OBLAST
HODNOCENÍ

2015

67,5

HODNOCENÍ
2018

72,6

TREND

PODÍL SPOKOJENÝCH OSOB
S MĚSTEM, KDE ŽIJÍ ČI PRACUJÍ (%)



ÚZEMNÍ 
ROZVOJ



STRATEGICKÝ PLÁN A VIZE

VIZE MĚSTSKÉ ČASTI PRAHA 14



ÚZEMÍ MČ



ROZVOJ ÚZEMÍ

 VZNIK HLAVNÍHO CENTRA MĚSTSKÉ ČÁSTI NA 
RAJSKÉ ZAHRADĚ

 LOKÁLNÍ CENTRA

 ZPRACOVÁNÍ STUDIÍ ROZVOJOVÝCH A 
TRANSFORMAČNÍCH PLOCH

 ZELENÝ PÁS PODÉL ROKYTKY

 SPOLUPRÁCE S VYSOKÝMI ŠKOLAMI

 PARTICIPACE VEŘEJNOSTI (VEŘEJNÁ
PROJEDNÁVÁNÍ, DOTAZNÍKOVÁ ŠETŘENÍ, 
INFORMAČNÍ KONTEJNER, VÝSTAVY VE 
VEŘEJNÉM  PROSTORU)



STUDIE – SPOLUPRÁCE S IPR PRAHA

 URBANISTICKÁ STUDIE KYJE – HUTĚ

 STUDIE REVITALIZACE TERMINÁLU ČERNÝ MOST



STUDIE MČ

 OKOLÍ KYJSKÉHO RYBNÍKA

 POLYFUNKČNÍ DŮM ČERNÝ MOST

 MŠ SICHEROVA

 IDEOVÁ STUDIE VOLNOČASOVÝ AREÁL 
ČIHADLA



STUDIE – SPOLUPRÁCE S INVESTORY

 STUDIE BYTOVÉHO DOMU „D“ ZA ČERNÝM MOSTEM

 STUDIE OBYTNÝ SOUBOR JORDÁNSKÁ



SPOLUPRÁCE S MĚSTSKÝM ARCHITEKTEM

 KONCEPCE ROZVOJE

 ČLEN STRATEGICKÉHO TÝMU PRO ŘÍZENÍ A ROZVOJ

 KOMISE ÚZEMNÍHO ROZVOJE

 ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE

 PROJEDNÁVÁNÍ ZMĚN ÚZEMNÍHO PLÁNU, METROPOLITNÍ 
PLÁN

 ZADÁVÁNÍ STUDIÍ A KONCEPČNÍCH DOKUMENTŮ

 STANOVISKA K PŘIPRAVOVANÝM ZÁMĚRŮM



ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE

 PODPORA KVALITNÍ ARCHITEKTURY

 2019 - REVITALIZACE CENTRÁLNÍHO PARKU 
ČERNÝ MOST 

 PŘÍPRAVA ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŽE 
„INTERAKTIVNÍ DÍLO DO VEŘEJNÉHO 
PROSTORU VYBÍRALOVA“



VEŘEJNÝ PROSTOR

 REVITALIZACE  PANELOVÝCH SÍDLIŠŤ 
VYBÍRALKA 25, LEHOVEC 

 DOPLNĚNÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

 REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ VE SPRÁVĚ 
MČ

 ODSTRAŇOVÁNÍ / MAPOVÁNÍ BARIÉR

 MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ



CO LZE ZLEPŠIT …

 OBTÍŽNÁ SPOLUPRÁCE S HMP A MĚSTSKÝMI 
ORGANIZACEMI

 DLOUHÉ ŘÍZENÉ O ZMĚNÁCH ÚZEMNÍHO PLÁNU

 ABSENCE PŘIROZENÉHO CENTRA MĚSTSKÉ ČÁSTI

 STÁLE JE KDE ZLEPŠOVAT TOKY INFORMACÍ



ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ



SPOTŘEBA VODY

143

104

112 113 111
106 106 108

103

90 90
95

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2000 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Sp
o

tř
eb

a 
(l

/o
s/

d
en

)

Rok

Vývoj specifické spotřeby pitné vody v domácnostech (2000, 2010-2020)



ZPOMALENÍ ODTOKU A AKUMULACE VOD

 ZKAPACITNĚNÍ KORYTA ROKYTKY

 RETENČNÍ NÁDRŽE U NOVÝCH 
PROJEKTŮ (VYBÍRALKA 25, H55)

 DEŠŤOVÉ USAZOVACÍ NÁDRŽE

 POJISTNÉ AKUMULAČNÍ
PROSTORY U NOVÝCH PROJEKTŮ

 ZELENÉ STŘECHY ŠKOLNÍCH BUDOV

 MOKŘAD NA JAHODNICI (3,15 HA)



EKOLOGICKÁ STABILITA - ZCHÚ

V PÍSKOVNĚPRAŽSKÝ ZLOM

CIHELNA V BAŽANTNICI

 MALÉ PLOCHY A PŘEVÁŽNĚ NEFUNKČNÍ 
ÚSES

 NÍZKÝ KES - NADPRŮMĚRNĚ VYUŽÍVANÉ 
ÚZEMÍ SE ZŘETELNÝM NARUŠENÍM 
PŘÍRODNÍCH STRUKTUR

 ZCHÚ – 0,6% PLOCHY MČ PRAHA 14

 REVITALIZACE CIHELNY V BAŽANTNICI

SMETANKA

KLÁNOVICE - ČIHADLA



ZVYŠOVÁNÍ BIODIVERZITY - VODNÍ PROSTŘEDÍ

 REVITALIZACE ŘÍČNÍHO KORYTA
ROKYTKY A ÚPRAVA OKOLÍ

 REVITALIZACE RYBNÍČKU U JÁRKU 

 REVITALIZACE RYBNÍKU 
MARTIŇÁK

 REVITALIZACE CIHELNY 
V BAŽANTNICI - SOUSTAVA 
PRŮLEHŮ, PŘÍKOPŮ, RETENČNÍCH 
NÁDRŽEK A JEZÍREK



ZVYŠOVÁNÍ BIODIVERZITY - SUCHOZEMSKÉ PROSTŘEDÍ

 ODSTRAŇOVÁNÍ NÁLETOVÝCH DŘEVIN

 VÝSADBA A REVITALIZACE ZELENĚ - POČET
VYSÁZENÝCH STROMŮ 2020 – 102 KS,  
17 TIS. CIBULOVIN, 1000 KS TRVALEK 
A TRAVIN

 SPOLUPRÁCE S CČM  - PODPORA LOKÁLNĚ 
SPECIFICKÉ FAUNY A FLÓRY, (HMYZÍ  HOTEL, 
BUDKA PRO NETOPÝRY, VČELSTVA)

 PLECHÁRNA  - MEDONOSNÁ LOUČKA

 PTAČÍ STEZKA VČETNĚ BUDEK 

 MOZAIKOVITÁ SEČ A PASTVA

 PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY

 REVITALIZACE CENTRÁLNÍHO PARKU

 REVITALIZACE PÍSKOVNY BÍLÝ KŮŃ



KVALITA A OCHRANA PŮDY

 PODÍL ZPF - 37,4 % (506,05 HA)

 NÍZKÉ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY

 EKOLOGICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ (45,94 HA, 
MEDIAN S.R.O. A JEZDECKÝ ODDÍL 
FIDORKA)

 FARMÁŘSKÉ TRHY

 KOMUNITNÍ ZAHRADY

 VÝSADBA ALEJÍ NA ORNÉ PŮDĚ



LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

 LESY HL. M. PRAHY

 CERTIFIKOVANÝ SYSTÉM PEFC

 CERTIFIKÁT FSC

 ARBORKA (2,2 HA, 89 TIS. SAZENIC)

 POKRAČUJÍCÍ OBNOVA LESA
NA LEHOVCI A NA ČIHADLECH



KVALITA OVZDUŠÍ

 MÍRNÉ ZLEPŠENÍ

 AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

 PRŮMYSLOVÍ ZNEČIŠŤOVATELÉ REZZO 1 – 9X

 MINIMÁLNÍ ZNEČIŠTĚNÍ Z LOKÁLNÍCH TOPENIŠŤ  

OPATŘENÍ

 VÝSADBA LINIOVÉ ZELENĚ

 ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY A PODPORA MOBILITY

 PLYNOFIKACE

 KOTLÍKOVÉ DOTACE

 OSVĚTA



KVALITA OVZDUŠÍ

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

2018 2019 2020

Průměrné roční výsledky analýzy ovzduší 2018 - 2020 NO2 µg/m3

MŠ Jahodnice Kyjský hřbitov Lipenské nám. ZŠ Hloubětín ZŠ Bří Venclíků Vírská



KVALITA OVZDUŠÍ

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

2018 2019 2020

Průměrné roční výsledky analýzy ovzduší 2018 - 2020 prašný spad g/m2

Kyjský hřbitov Lipenské nám. ZŠ Hloubětín ZŠ Bří Venclíků Vírská



CO SE NÁM NEDAŘÍ…

 ROZTŘÍŠTĚNOST ÚDRŽBY ZELENĚ

 PODPORA A ZVYŠOVÁNÍ EKOLOGICKÉ 
STABILITY KRAJINY A BIOLOGICKÉ 
ROZMANITOSTI - ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ 
ROSTE

 OZNAČENÍ ZCHÚ



UDRŽITELNÁ 
SPOTŘEBA
A VÝROBA



UDRŽITELNÉ NAKUPOVÁNÍ

 PŘÍNOSY S VLIVEM NA EKONOMIKU A ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ

 SMĚRNICE PRO NAKUPOVÁNÍ A EKOLOGICKÝ CHOD ÚŘADU 
ROZŠÍŘENA NA PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A A.S.

 2019 - IMPLEMENTACE ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  DO SMĚRNICE „ZADÁVÁNÍ 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK“ 

 ENVIRONMENTÁLNÍ DOPORUČENÍ – REALIZÁTOŘI AKCÍ 

 SEMINÁŘ PRO ZAMĚSTNANCE – SPOLUPRÁCE S MPSV



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

 MAGISTRÁT HL. M. PRAHY A INICIATIVA
MČ PRAHA 14

 POČET TŘÍDĚNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU  V PRAZE – 18

 PRODUKCE ODPADŮ V PRAZE SE 
KAŽDOROČNĚ SNIŽUJE 

 ZVYŠUJE SE PODÍL ODPADU TŘÍDĚNÉHO 
SBĚRU

 2020 - SBĚR POUŽITÝCH TONEROVÝCH A 
INKOUSTOVÝCH KAZET NA 3 SBĚRNÝCH 
DVORECH HL. M. PRAHY

 2020 - RE-USE POINTY VE SBĚRNÝCH 
DVORECH



ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
MČ PRAHA 14

 CELKOVĚ 110 STANOVIŠŤ NA MĚSTSKOU 
ČÁST P14, KTERÁ MÁ 48 000 OBYVATEL

 VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (90 KS VOK)

 MOBILNÍ SBĚRNÝ DVŮR

 SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ, KOVOVÉHO 
ODPADU 

 SBĚR BIOODPADU BIOVOK (7  KS)

 POUŽITÝ POTRAVINÁŘSKÝ OLEJ A TUK  -
ČERVENEC 2020 (32 KS MČ – 105 L/MĚSÍC, 
20 KS HMP OD 3. Q 2021)

 KONTEJNERY NA TEXTIL (31 KS)

 ÚKLIDY ČERNÝCH SKLÁDEK (30,5 T)



ENERGETICKÝ MANAGEMENT
OPTIMALIZACE SPOTŘEBY ENERGIE AMÉDIÍ

 ENERGETICKÝ MANAŽER – KUMULOVANÁ 
FUNKCE

 ENERGETICKÁ KONCEPCE MČ PRAHA 14

 ŘEŠENÍ IMU - AUTOMATIZOVANÝ SBĚR DAT
Z MĚŘIDEL ENERGIÍ A DOPLŇKOVÝCH ČIDEL 
ČI SENZORŮ, MONITOROVÁNÍ, ANALÝZA A 
VYHODNOCENÍ, PLÁNOVÁNÍ A REALIZACE 
OPATŘENÍ

 ENERGETICKY ÚSPORNÉ PROJEKTY – 91 % 
VEŘEJNÝCH BUDOV VE SPRÁVĚ MČ

 IQ BUDOVY ÚMČ PRAHA 14 – KOGENERAČNÍ 
JEDNOTKA

 BUDOVY MČ NEMAJÍ ŽÁDNÝ VLASTNÍ ZDROJ 
ELEKTRICKÉ ENERGIE

 PASIVNÍ BUDOVY – PLÁNOVANÉ PROJEKTY 
VÝSTAVBY KOMUNITNÍHO CENTRA 
NA HUTÍCH A DOMOVA PRO SENIORY



ENERGETICKÝ MANAGEMENT

REKUPERACE 2019

 1 X ZŠ

 1 X MŠ

REKUPERACE 2020

 4 X ZŠ

 BUDOBY ÚMČ PRAHA 14

REKUPERACE 2021

 3 MŠ

 POLIKLINIKA PARNÍK

ZELENÉ STŘECHY 2021

 2 X ZŠ

ZELENÉ STŘECHY 2022

 2 X ZŠ

ZATEPLENÍ 2019

 BUDOVA MĚSTSKÉ
POLICIE

REKUPERACE 2022

 4 X MŠ



UDRŽITELNÁ VÝSTAVBA

 OBECNÝ PŘEDPIS NEEXISTUJE

 CERTIFIKOVÁNA UDRŽITELNÁ STAVBA – IQ 
BUDOVY ÚŘADU MČ PRAHA 14, SBTOOLCZ 

 3. MÍSTO V SOUTĚŽI ASOCIACE POSKYTOVATELŮ 
ENERGETICKÝCH SLUŽEB O NEJLEPŠÍ 
PŘIPRAVOVANÝ ENERGETICKY ÚSPORNÝ PROJEKT 
ŘEŠENÝ METODOU EPC „ADMINISTRATIVNÍ 
BUDOVY RADNICE MČ PRAHA 14 - PILOTNÍ 
PROJEKT ENERGETICKÝCH ÚSPOR“

 VYUŽITÍ BETONOVÉHO RECYKLÁTU Z VLASTNÍCH 
STAVEB DO PODKLADOVÝCH VRSTEV  KOMUNIKACÍ



CO SE NÁM NEDAŘÍ…

 NELEGÁLNÍ SKLÁDKY

 NEPOŘÁDEK NA VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ

 OBNOVITELNÉ ZDROJE - PRŮZKUMY 
STŘECH NA MŠ A ZŠ PRO 
FOTOVOLTAIKU



DOPRAVA



MOBILITA A MÍSTNÍ PŘEPRAVA OBYVATEL

 INDIKÁTORY REFLEKTUJÍ POLOHU MĚSTSKÉ ČÁSTÍ V PRAZE

 NIŽŠÍ PODÍL CEST PĚŠÍM ZPŮSOBEM (14,7 %)

 RELATIVNĚ VYSOKÝ POČET CEST HROMADNOU DOPRAVOU (32,0 %)

 DOMINUJÍ CESTY METREM (17,2 %) A AUTOBUSEM (13,1 %)



PLÁNOVÁNÍ DOPRAVY

 HL. M. PRAHA 

 PLÁN UDRŽITELNÉ MOBILITY 

 DOPRAVNÍ PLÁN HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY NA ROKY 2018
AŽ 2020 S VÝHLEDEM DO ROKU 2022 - PID NA ÚZEMÍ HL. M. 
PRAHY

 KONCEPCE ROZVOJE TRAMVAJOVÝCH TRATÍ V PRAZE DO ROKU 
2030

 ROZVOJ LINEK PID V PRAZE 2019-2029

 MČ PRAHA 14

 STRATEGICKÝ PLÁN A NAVAZUJÍCÍ AKČNÍ PLÁNY

 GENEREL DOPRAVY



VEŘEJNÁ DOPRAVA

 HUSTÁ SÍŤ MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY

 PROVÁZANOST AUTOBUSOVÉ DOPRAVY, METRA A TRAMVAJOVÉ 
DOPRAVY NA UZLOVÝCH BODECH (METRO HLOUBĚTÍN,
RAJSKÁ ZAHRADA, TERMINÁL ČERNÝ MOST)

 PROVÁZANOST AUTOBUSOVÉ DOPRAVY A ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY 
V ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVCE PRAHA – KYJE

 KVALITNÍ DOSTUPNOST CENTRA METREM

 SPOLUPRÁCE S DP HL. M. PRAHY A ROPIDEM – PLÁNOVÁNÍ 
LINEK

 ATRAKTIVITA MHD  - BEZBARIÉROVÁ MĚSTSKÁ HROMADNÁ 
DOPRAVA, PŘEPRAVA JÍZDNÍCH KOL, VYHRAZENÉ PRUHY, 
ZASTŘEŠOVÁNÍ ZASTÁVEK, LAVIČKY

 ŠKOLNÍ AUTOBUS HOSTAVICE - HLOUBĚTÍN

 PRODLOUŽENÍ TRAMVAJOVÉ TRATI ZE SÍDL. LEHOVEC
NA SÍDL. ČERNÝ MOST

 PŘÍPRAVA NOVÝCH ŽELEZNIČNÍCH ZASTÁVEK (RAJSKÁ 
ZAHRADA,HOSTAVICE, JAHODNICE, JIRÁSKOVA ČTVRŤ)

 REVITALIZACE UZLU – TERMINÁL ČERNÝ MOST



PODPORA CYKLODOPRAVY

 ASOCIACE CYKLOMĚST, CYKLOOKORDINÁTOR

 ROZVOJ CYKLOINFRASTRUKTURY

 BEZPEČNÉ KOMUNIKACE PRO PROVOZ CYKLISTŮ 
2017 – 78 %, 2020 – 84 %

 DÉLKA ZNAČENÝCH CYKLOTRAS 
2017 – 27,4 KM, 2020 – 33,4 KM

 MOBILIÁŘ – STOJANY NA KOLA
2017 – 24, 2020 - 84  

 CYKLOMAPA

 MĚSÍČNÍK ČTRNÁCTKA

 EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY – SNÍDANĚ NA PERÓNĚ

 PRAŽSKÉ CYKLOZVONĚNÍ, DO PRÁCE NA KOLE, VÍTÁNÍ
CYKLOOBČÁNKŮ

 SPOLUPRÁCE S WEBOVÝMI PORTÁLY CHODCI SOBĚ
A CYKLISTÉ SOBĚ



PODPORA PĚŠÍ DOPRAVY

 NOVÉ TRASY A KORIDORY PRO PĚŠÍ

 REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ  PRO PĚŠÍ

 INSTALACE ZPOMALOVACÍCH TERČŮ

 BEZBARIÉROVÉ  PŘECHODY

 ZÚŽENÍ KOMUNIKACÍ V MÍSTĚ PŘECHODU

 NASVĚTLENÍ PŘECHODŮ PRO CHODCE

 NOVÉ MHD ZASTÁVKY

 REALIZACE ZÓN 30



DOPRAVA V KLIDU

 PARKOVIŠTĚ P+R

 PARKOVIŠTĚ B+R

 PARKOVIŠTĚ K+R

 BUDOVÁNÍ  NOVÝCH A 
LEGALIZACE STÁVAJÍCÍ 
PARKOVACÍCH MÍST

 VYUŽÍVÁ SE ZBYTNÝCH 
ODSTAVNÝCH PRUHŮ, SNÍŽENÍ 
POČTU JÍZDNÍCH PRUHŮ

 REALIZACE ZÓN 30

 OMEZENÍ NA PLACENÝCH 
PARKOVIŠTÍCH VE PROSPĚCH 
RESIDENTŮ



NÍZKOEMISNÍ VOZIDLA

 MHD 

 KOMPETENCI HL. M. PRAHOU A JIM ZŘÍZENÝM 
ORGANIZACÍM

 LINKA 109 ELEKTROBUS

 2020 - ÚMČ PRAHA 14, 41.6 % NÍZKOEMISNÍCH VOZIDEL

 5 OSOBNÍCH VOZIDEL – 1 ELEKTROMOBIL
 1 KOMUNÁLNÍ PRACOVNÍ STROJ – ELEKTROMOBIL ALKÈ
 3 UŽITKOVÁ VOZIDLA
 1 ELEKTROMOBIL 
 2 ELEKTROKOLA

 MEMORANDUM SE SPOLEČNOSTÍ PRAŽSKÁ ENERGETIKA 
 BUDOVÁNÍ INFASTRUKTURY 
 2018 – 1, 2020 – 8 DOBÍJECÍCH STANIC



BEZPEČNOST DOPRAVY

 NEHODOVOST 

 ZKLIDŇUJÍCÍ OPATŘENÍ NA INFRASTRUKTUŘE

 DOZOR MP U PŘECHODŮ

 PIKTOGRAMY

 BEZPEČNÁ CESTA DO ŠKOL – 2 ZŠ

 PREVENTIVNÍ AKCE ZŠ, MŠ S POLICIÍ ČR

 DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ NA STŘEŠE MŠ



SNIŽOVÁNÍ VLIVU DOPRAVY NA ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ A ZDRAVÍ OBYVATEL

 AKČNÍ PLÁN SNIŽOVÁNÍ HLUKU 
AGLOMERACE PRAHA

 PROGRAM ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ
V PRAZE

 ŠEST VLASTNÍCH MĚŘÍCÍCH STANIC 

 ZKLIDŇOVANÍ DOPRAVY

 PROTIHLUKOVÁ OPATŘENÍ – VALY, POKLÁDKA
„ZTIŠUJÍCÍHO“ POVRCHU

 IZOLAČNÍ ZELEŇ

 ZVYŠOVÁNÍ ATRAKTIVITY VEŘEJNÉ DOPRAVY



CO SE NÁM NEDAŘÍ…

 DEFICIT ODSTAVNÝCH A PARKOVACÍCH MÍST

 REGULACE – ZÓNY PLACENÉHO STÁNÍ

 POMALÁ VÝSTAVBA NADŘAZENÉ KOMUNIKAČNÍ 
SÍTĚ (PRAŽSKÝ OKRUH, MĚSTSKÝ OKRUH, RADIÁLY)

 OMEZENÁ KAPACITA SBĚRNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

 ŠPATNÝ STAVEBNĚ TECHNICKÝ STAV NĚKTERÝCH 
KOMUNIKACÍ

 OMEZENÝ OBJEM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA 
REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ



ZDRAVÍ



PŮSOBNOST MČ

Poliklinika
Parník

Zdravý
životní 

styl

Podpora
služeb

InformacePrevence



PLÁNOVÁNÍ ZDRAVÍ

 ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

 PRACOVNÍ SKUPINA PRO PŘÍPRAVU PLÁNU ZDRAVÍ

 KOMISE PRO SOCIÁLNÍ VĚCI, ZDRAVOTNICTVÍ A 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

 KOMISE BEZPEČNOSTNÍ A PREVENCE PATOLOGICKÝCH JEVŮ

 KOMISE MA21 A ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI

 SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ A S NNO

Strategický 
plán 

rozvoje

Akční plán

Plán zdraví 
(připravovaný)

Střednědobý 
plán  rozvoje 

sociálních 
služeb

Program 
prevence 

kriminality

Plán 
zlepšování MA 

21



ZDRAVÍ OBYVATEL

 ÚDAJE O ZDRAVOTNÍM STAVU OBYVATEL JSOU 
SLEDOVÁNY PRO HL. M. PRAHU, NIKOLIV PRO MČ

 STŘEDNÍ DÉLKA ŽIVOTA V PRAZE JE VYŠŠÍ NEŽ V ČR
A ROSTE

 POČET LÉČENÝCH DIABETIKŮ JE
VYŠŠÍ NEŽ CELOREPUBLIKOVÝ 
PRŮMĚR – TAKÉ DÍKY DIAGNOSTICE

 POČTY LÉČENÝCH ALERGIKŮ A ASTMATIKŮ
VÝZNAMNĚ PŘEVYŠUJÍ CELOREPUBLIKOVÝ
PRŮMĚR

 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA ZAUJÍMÁ PRVNÍ PŘÍČKU
VÝSKYTU VŠECH HLÁŠENÝCH POHLAVNÍCH
ONEMOCNĚNÍ

 VÝSKYT NÁDOROVÝCH ONEMOCNĚNÍ MÍRNĚ KLESÁ 
A JE NIŽSÍ NEŽ CELREPUBLIVÝ PRŮMĚR



PROGRAM ZDRAVÍ



PROGRAM ZDRAVÍ

 PREVENCE NÁDOROVÉHO ONEMOCNĚNÍ PRSU

 PREVENCE ZUBNÍHO KAZU U DĚTÍ V MŠ

 PLAVÁNÍ SENIORŮ

 ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY Z OBLASTI ZDRAVÍ PRO 
VEŘEJNOST

 KAMPANĚ A FESTIVALY (RESPEKTUJ 18, 
ANTIFETFEST)

 PROGRAMY VŠEOBECNÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE 
NA ZŠ A PREVENTIVNÍ PŘEDNÁŠKY PRO ŽÁKY

 ÚRAZOVÁ PREVENCE A UKÁZKY PRVNÍ POMOCI

 PODPORA POHYBOVÉ AKTIVITY OBČANŮ



AKTIVITY SOUVISEJÍCÍ S PANDEMIÍ SARS-CoV-2

 DISTRIBUCE OCHRANNÝCH A DESINFEKČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ OBČANŮM A ZDRAVOTNÍKŮM 
(CELODENNÍ VÝDEJNÍ AKCE, TŘI STÁLÁ 
VÝDEJNÍ MÍSTA, ZAVEZENÍ DO ORDINACÍ)

 PRAVIDELNÁ DEZINFEKCE ÚMČ A SPOLEČNÝCH 
PROSTOR POLIKLINIKY PARNÍK

 ZŘÍZENÍ A PROVOZ BEZPLATNÝCH TEL. LINEK
 BEZPLATNÁ LINKA POMOCI SENIORŮM A POTŘEBNÝM 

800 160 166 (HL. M. PRAHA, ŽIVOT 90, ČESKÝ ČERVENÝ 
KŘÍŽ)

 LINKA PRAHY 14 PRO OSAMĚLÉ SENIORY A OSOBY SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 225 295 222

 BEZPLATNÁ INFORMAČNÍ LINKA 1212

 DISTRIBUCE EDUKAČNÍCH MATERIÁLŮ SZŮ

 TESTOVACÍ MÍSTA – SPOLUPRÁCE S VIDIA-DIAGNOSTIKA

 OČKOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ŠKOL A ŠKOLEK PROTI COVID-19

 INFORMAČNÍ SERVIS NA https://www.praha14.cz/zivot-na-
praze-14/koronavirus/

https://www.praha14.cz/zivot-na-praze-14/koronavirus/


CO SE NÁM NEDAŘÍ…

 ZMÍRŇOVANÍ NEROVNOSTÍ - RIZIKOVÝ 
FAKTOR CHUDOBA

 VYROVNANÁ DOSTUPNOST ZDRAVOTNÍ 
PÉČE

 PROPAGACE ZDRAVÉ STRAVY OBČANŮM 
MČ

 ZVÝŠENÍ POHYBOVÝCH AKTIVIT OBČANŮ 
MČ



MÍSTNÍ
EKONOMIKA
A MÍSTNÍ
PODNIKÁNÍ



OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI NA PRAZE 14

 POČET PRÁVNICKÝCH OSOB V POSLEDNÍCH 4 LETECH 
MÍRNĚ ROSTE

 DYNAMIKA RŮSTU POČTU OBCHODNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ SE SNIŽUJE  – CELOSTÁTNÍ TREND

 VE SROVNÁNÍ S CELOU PRAHOU VELMI MÁLO  -
DŮVODEM JE ABSENCE VELKÝCH ADMINISTRATIVNÍCH 
CENTER

 S OBRATEM NAD 1,5 MLD MÁ NA PRAZE 14 SÍDLO 
POUZE SEDM PRÁVNICKÝCH OSOB



FYZICKÉ OSOBY PODNIKÁJÍCÍ NA PRAZE 14

 V POSLEDNÍCH LETECH VZNIK NOVÝCH FOP SPÍŠE 
STAGNUJE

 DYNAMIKA RŮSTU POČTU FOP SE SNIŽUJE  –
CELOSTÁTNÍ TREND

 POČET SÍDEL FOP NA PRAZE 14 - TREND KOPÍRUJE 
HL.M. PRAHU



NEZAMĚSTNANOST V PRAZE 14

 KLESAJÍCÍ TREND DO ROKU 2020, VYŠŠÍ NEŽ PRAŽSKÝ 
PRŮMĚR, POD REPUBLIKOVÝM PRŮMĚREM

 TRVALÝ NÁRŮST VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍST

 PO PŘEDCHOZÍM POKLESU A STAGNACI V ROCE 2019 
NÁSLEDUJE BĚHEM ROKU 2020 ZMĚNA TRENDU V 
NÁRŮSTU POČTU UCHAZEČŮ O PRÁCI

 POČET UCHAZEČŮ NA 1 PRACOVNÍ MÍSTO JE V PRAZE 
14 VYŠŠÍ NEŽ CELOPRAŽSKÝ PRŮMĚR



NÁSTROJE PODPORY PODNIKÁNÍ

 AKČNÍ PLÁN MČ PRAHA 14

 CENOVÁ POLITIKA – SPRÁVA 
MAJETKU PRAHA 14 A.S.

 MARKETINGOVÉ NÁSTROJE –
DOTAZNÍK PRO PODNIKATELE, 
WEBOVÁ ZÁLOŽKA, ZVÝŠENÍ
INFORMOVANOSTI

 BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA

AP 2021 – 2022

Záměr Stav Poznámka

Realizace podnikatelského fóra Činnosti zahájeny Bylo zahájeno 2020.

Vytvoření Smart City koncepce Činnosti zahájeny Finalizuje příprava zadání pro vznik koncepce.

Prezentace místních podnikatelů Činnosti zahájeny Zpracovává se podklad (návrh) pro Redakční radu časopisu Čtrnáctka a 

vedení MČ. Vznikne webový katalog služeb.

Vyhlásit soutěž 

podnikatel/živnostník roku

Činnosti zahájeny Proběhl monitoring soutěží na jiných městských částech hl.m. Prahy.

Rozvoj farmářských trhů a 

prezentace místních subjektů

Činnosti zahájeny Příprava nové koncepce „Farmářských trhů“; realizace po výběru realizátora.

Organizovat „Snídaně s podnikateli“  Činnosti zahájeny Neformální setkávání probíhají. 

Posouzení možnosti vzniku 

podnikatelského inkubátoru

Činnosti zahájeny Příprava podkladů při katalogu lokalit a objektů vhodných k rozvoji 

podnikání na území MČ.

Zpracování konceptu využití 

coworkingových prostor v objektech 

v majetku městské části a hl. m . 

Prahy

Činnosti zahájeny Probíhá mapování potřeb cílových skupin.



PODPORA PODNIKÁNÍ - COVID

 PODNIKATELSKÉ FÓRUM

 ÚLEVA NA NÁJEMNÉM - 27 PODNIKATELSKÝCH 
SUBJEKTŮ V CELKOVÉ VÝŠI 921 TIS. KČ

 ULIČNÍ PRODEJ – ODPUŠTĚNÍ POPLATKŮ, 
ZRYCHLENÁ MOŽNOST ZŘÍZENÍ – 5 SUBJEKTŮ

 PROMINUTÍ POPLATKU Z UBYTOVÁNÍ 

 TELEFONICKÉ PORADENSTVÍ MÍSTNÍM 
PODNIKATELŮM

 KAMPAŇ „NEBOJME SE ZASE ŽÍT“ V MĚSÍČÍKU 
ČTRNÁCTKA, NA WEBU A FB.



SPOLUPRÁCE S MÍSTNÍMI PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY

 KOMISE RADY MČ A VÝBORY ZMČ

 REALIZACE SPOLEČNÝCH AKCÍ A KAMPANÍ

 ROZVOJ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI
FORMOU FINANČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

 PROPAGACE – VYUŽITÍ SPOLEČNÝCH 
KOMUNIKAČNÍCH KANÁLŮ



MÍSTNÍ CESTOVNÍ RUCH

 NÁKUPNÍ TURISTIKA, CYKLOTURISTIKA

 DOUBRAVKA, PŘÍRODNÍ PARK KLÁNOVICE –
ČIHADLA

 TRADIČNÍ AKCE:

 FARMÁŘSKÉ TRHY
 POSVÍCENÍ U DOUBRAVKY
 STAROČESKÝ JARMARK
 SVATOBARTOLOMĚJSKÁ POUŤ
 SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI
 VÁNOCE NA RAJSKÉ ZAHRADĚ



LIMITY PRAHY 14

 NEDOSTATEK PROSTOR K 
PODNIKÁNÍ (PŘEVAŽUJÍCÍ BYTOVÁ 
VÝSTAVBA)

 HŮŘE DOSTUPNÁ A 
KVALIFIKOVANÁ PRACOVNÍ SÍLA

 KAPACITA PARKOVÁNÍ



VÝCHOVA
A VZDĚLÁVÁNÍ



ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

 PRAHA 14 ZŘIZOVATEL

 6 ZÁKLADNÍCH ŠKOL

 10 MATEŘSKÝCH ŠKOL

 CELKOVÉ KAPACITY ZŠ NA HRANĚ -
NEZBYTNÉ ROZŠÍŘENÍ KAPACITY

 DALŠÍ 

 1 ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ

 2 ZAKLADNÍ ŠKOLY SOUKROMÉ

 5 STŘEDNÍCH ŠKOL



PODPORA VUR VE ŠKOLÁCH 

 INVESTICE ( ZATEPLENÍ, REKUPERACE, 
ZELENÉ STŘECHY, MODERNIZACE GASTRO
VYBAVENÍ, MODERNIZACE UČEBEN 
POLYTECHNIKY, PŘÍRODNÍCH VĚD A 
JAZYKŮ, DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE, 
TĚLOCVIČNA)

 FINANCOVÁNÍ PREVENTIVNÍCH 
PROGRAMŮ PRIMÁRNÍ PREVENCE

 INTEGRAČNÍ AKTIVITY 

 PODPORA SITOVÁNÍ ŠKOL A NNO – MAP 
II – ZVÝŠENÍ KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ, 
SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE

 ŽÁKOVSKÉ ZASTUPITELSTVO - ZAPOJENÍ 
ŠKOL DO ROZHODOVÁNÍ O ROZVOJI MČ

 PROPOJENÍ KOMUNITY A ŠKOL - OTEVÍRÁNÍ 
ŠKOLNÍCH HŘIŠŤ ZŠ VEŘEJNOSTI , DNY 
OTEVŘENÝCH ŠKOL

 ENERGETICKÝ MANAGEMENT –
ÚSPORNÝ PROVOZ BUDOV



MONITORING VUR V ZŠ

 MAPA ŠKOLY – TESTOVÁNÍ ZNALOSÍ ŽÁKŮ A  KLIMA 
ŠKOLY, 2015,2018, 2020

 ODHALENÍ SILNÝCH A SLABÝCH STRÁNEK ŠKOLY 
PODCHYCENÍ ŠIKANY A DALŠÍCH NEGATIVNÍCH JEVŮ

 POROVNÁNÍ S OSTATNÍMI ZAPOJENÝMI ŠKOLAMI
 ZPĚTNÁ VAZBA OD VŠECH ZAPOJENÝCH STRAN

 2020 - MONITORING VUR PROSTŘEDNICTVÍM 
DOTAZNÍKU 

 2/3 ZŠ ŠKOLNÍ PROGRAM EVVO/VUR JAKO 
SAMOSTATNÝ DOKUMENT

 2/3 ZŠ KOORDINÁTOR EVVO
 1 ZŠ – EKOLOGICKÝ AUDIT
 1 – EKOŠKOLA
 1 - FÉROVÁ ŠKOLA

 PROGRAM ŠKOLA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MČ PRAHA 
14 – SPOLUPRÁCE S KEV, ZHODNOCENÍ 
PROENVIRONMENTÁLNÍCH AKTIVIT ŠKOL, OCENĚNÍ



PODPORA NNO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 DOTAČNÍ PROGRAMY

 PODPORA KOMUNTINÍCH CENTER 
MČ PRAHA 14

 PŮJČOVNA VYBAVENÍ

 PROPAGACE – KALENDÁŘ AKCÍ

 SÍTOVANÍ  - PROPOJENÍ NNO, 
VEŘEJNÉHO A PODNIKATELSKÉHO 
SEKTORU

 NEFORMÁLNÍ STŘEDISKO EVVO -
EKOŠKOLA ZŠ GEN.JANOUŠKA

 GALERIE 14 - SETKÁVÁNÍ PRAŽSKÝCH 
KOORDINÁTORŮ EVVO



VUR - KAMPANĚ

 ENVIRONMENTÁLNÍ (DEN ZEMĚ, CHCEME 
TU MÍT ČISTO)

 ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL (PROGRAM ZDRAVÍ, 
DNY BEZ TABÁKU, OKO, RESPEKUJ18!)

 KOMUNITA (DEN OTEVŘENÝCH ŠKOL, 
VOLNOFEST, SETKÁNÍ KULTUR)

 GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST ( EVROPSKÝ 
TÝDEN MOBILITY, FÉROVÉ SNÍDANĚ)

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ (DĚTSKÉ FÓRUM,
PŘÍBĚH PRAHY 14)



VOLNOČASOVÉ AKTIVITY NAPLŇUJÍCÍ ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

 KOMUNITNÍ INFRASTRUKTURA PRO 
VŠECHNY CÍLOVÉ SKUPINY

 H55  - 2019

 85 VENKOVNÍCH  AREÁLŮ PRO 
PROVOZOVÁNÍ SPORTOVNÍ ČINNOSTI 
NEBO REKREAČNÍCH VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT

 VENKOVNÍMI SPORTOVIŠTĚ V 
AREÁLECH ZŠ - PŘÍSTUPNÉ VEŘEJNOSTI

 NEJLÉPE VYBAVENÉ ČTVRTĚ JSOU 
ČERNÝ MOST, HLOUBĚTÍN A KYJE

 POTENCIÁL LEŽÍ PŘEDEVŠÍM 
V OBLASTI HOSTAVIC A LOKALITY KYJE -
NA HUTÍCH

 CYKLOINFRASTRUKTURA

 AKCE JSOU POŘÁDÁNY TAK, ABY 
NENARUŠOVALY A NEPOŠKOZOVALY 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ –
ENVIRONMENTÁLNÍ DOPORUČENÍ



CO SE NÁM NEDAŘÍ…

 NEDOSTATEK PEDAGOGŮ

 OBNOVA VYBAVENÍ ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ

 OMEZENÁ SPOLUPRÁCE ŠKOL S RODIČI

 CHYBÍ MULTISPORTOVNÍ HALA



KULTURA
A VOLNÝ ČAS



VZTAH MĚSTSKÉ ČÁSTI KE KULTUŘE

TÉMA KULTURY JAKO NEDÍLNÁ SOUČÁST STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ

REALIZACE KULTURTY Z VÍCE ZDROJŮ 
 ÚMČ PRAHA 14
 PRAHA 14 KULTURNÍ, P. O.
 NEZISKOVÝ SEKTOR
 PODNIKATELSKÝ SEKTOR
 AKTIVNÍ OBČANÉ
 AKTIVITY HL. M. PRAHY

KOPLEXNÍ PŘÍSTUP KE KULTUŘE 

AKTIVNÍ SPOLUPRÁCE NA TVORBĚ KULTURNÍHO PROSTŘEDÍ A ZÁZEMÍ S ODBORNÍKY, 
PODNIKATELSKÝM SEKTOREM, NEZISKEM A VEŘEJNOSTÍ



VÝŠE VÝDAJŮ NA KULTURU V LETECH

2018 2019 2020

Praha 14 kulturní, p. o. 11 349 000 15 584 000 15 499 000

MČ Praha 14 31 124 000 40 253 000 33 979 000

Částka na obyvatele 657 843 709



SPOKOJENOST A PŘÍSTUP KE SPOLUPRÁCI

PRAVIDELNÁ EVALUACE STAVU KULTURY

ZOHLEDNĚNÍ ZÍSKANÝCH VÝSTUPŮ

AKTIVNÍ KOMUNIKACE ZE STRANY MČ PRAHA 14



PODPORA KULTURY NA MĚSTSKÉ ČÁSTI

MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ PODPORA

MARKETINGOVÁ PODPORA - PROPAGACE



PODPORA KULTURY NA MĚSTSKÉ ČÁSTI

SPOLUPRÁCE

KOORDINACE

KOOPERACE



CO SE NÁM NEDAŘÍ …

PROBLEMATICKÁ SITUACE V P. O.

DOPAD NA KULTURU NA MĚSTSKÉ ČÁSTI

PŘIJATÁ OPATŘENÍ

FINANČNÍ NÁROČNOST

REÁLNOST VIZE A NÁPRAVY



SOCIÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ



KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

 STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

 23 REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

 25 - 27 PODPOŘENÝCH ORGANIZACÍ ROČNĚ

Rada 

Komise pro sociální 
věci, zdravotnictví a 

komunitní 
plánování

PS rodiny s dětmi PS senioři
PS osoby se 
zdravotnim 
postižením 

PS osoby ohrožené 
sociálním 

vyloučením
PS cizinci a menšiny



SOCIÁLNÍ SLUŽBY A JEJICH FINANCOVÁNÍ

 JEDNOLETÁ PODPORA SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB A NÁVAZNÝCH SLUŽEB

 VÍCELETÁ PODPORA REALIZACE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

 PODPORA PEČOVATELSKÉ SLUŽBA

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY

 ZÁKLADNÍ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

 SLUŽBY CELOMĚSTSKÉHO 
CHARAKTERU

 ROZVOJOVÉ SLUŽBY

 NÁVAZNÉ SLUŽBY



AKTIVITY MČ PRAHA 14

 PROGRAM SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ

 PODPORA ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB 
ZNEVÝHODNĚNÝCH NA TRHU PRÁCE

 TERÉNNÍ PRÁCE V SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH 
LOKALITÁCH

 VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI OHROŽENÉ 
SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

 MOBILNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBA PRO OSOBY BEZ 
PŘÍSTŘEŠÍ

 BEZPLATNÉ PRÁVNÍ PORADENSTVÍ

 DLUHOVÉ PORADENSTVÍ

 INTEGRAČNÍ AKTIVITY



PREVENTIVNÍ AKTIVITY

 PRIMÁRNÍ PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ NA ZŠ

 INTERVENČNÍ PROGRAMY

 SPECIFICKY ZAMĚŘENÉ PŘEDNÁŠKY NA ZÁKLADNÍCH 
ŠKOLÁCH

 PRAHA 14 BEZPEČNĚ ONLINE

 FUTSAL PRAHA 14

 PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO OHROŽENÉ DĚTÍ A 
MLÁDEŽ

 KURZY SEBEOBRANY – ŽENY, DĚTI, SENIOŘI, 
VEŘEJNOST

 KAMPAŇ RESPEKTUJ 18!

 POZITIVNÍ VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI

Index kriminality 2013 2016 2018 2019 2020

MČ Praha 14 (obvodní

oddělení Kyje Praha III) 483 337 249,1 292,2 202,4

Hlavní město Praha 664 457 385,4 403 245,1

Česká republika 310 208 183,5 189.6 127,6



INTEGRAČNÍ AKTIVITY

 REALIZACE PROJEKTŮ, KAMPANÍ A KOMUNITNÍCH 
AKCÍ

 INTEGRAČNÍ AKTIVITY ZŠ
 INTEGRAČNÍ AKTIVITY MŠ
 KURZY SOCIOKULTURNÍ ORIENTACE
 ORGANIZACE PRO POMOC UPRCHLÍKŮM -TERÉNNÍ 

SOCIÁLNÍ PRÁCE
 FARNÍ CHARITA PRAHA 14 - VÝUKA ČESKÉHO 

JAZYKA PRO CIZINCE
 PROVOZ CIZOJAZYČNÝCH PROFILŮ MČ NA 

SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH
 INTERKULTURNÍ A KOMUNITNÍ PRÁCE
 KOMUNITNÍ AKCE NA ŠKOLÁCH
 PODPORA KOMUNITNÍCH AKCÍ CIZINCŮ
 PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S VÝUKOU ČEŠTINY
 DĚTSKÝ KOUTEK A ČTENÍ POHÁDEK NA SOUSEDSKÉ 

AKCI ČERNÝ MOŠT
 SETKÁNÍ KULTUR
 VOLNOFEST

 BUDOVÁNÍ A PROVOZOVÁNÍ KOMUNITNÍ 
INFRASTRUKTURY



CO SE NÁM NEDAŘÍ…

 BYTOVÁ POLITIKA MHMP x 
BYTOVÁ POLITIKA MČ PRAHA 14

 KOMUNITNÍ PRÁCE NA 
PODPORU NÁJEMNÍCH VZTAHU 
– PARTICIPACE S MHMP



GLOBÁLNÍ 
ODPOVĚDNOST



MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE MĚST A OBCÍ

 FAIR TRADE A PODPORA MÍSTNÍCH PRODUKTŮ A PODNIKATELŮ

 ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE A JEJÍ PODPORA

 HUMANITÁRNÍ POMOC

 SPOLUPRÁCE S MEZINÁRODNÍMI ORANIZACEMI ZABÝVAJÍCÍMI SE 
UDRŽITELNÝM ROZVOJEM 



 EKOLOGOCKÁ A UHLÍKOVÁ STOPA JAKO MĚŘÍTKA A UKAZATELE 
STAVU

 PRAVIDELNÁ SPOLUPRÁCE S ODBORNÍKY

EKOLOGICKÁ A UHLÍKOVÁ STOPA MĚSTSKÉ ČÁSTI 



 OSVĚTOVÉ KAMPANĚ

 SOLUPRÁCE VŠEMI SMĚRY

 SDÍLENÍ DOBRÉ PRAXE

 VZDĚLÁVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI

 SYSTÉM  PRO ŠÍŘENÍ OSVĚTY A PODPORY

 ZAPOJENÍ IZS



PŘÍSTUP MĚSTSKÉ ČÁSTI KE ZMÍRNĚNÍ               
KLIMATICKÝCH ZMĚN

 PLÁN GLOBÁLNÍHO ROZVOJE MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14

 KLIMATICKÝ PLÁN

 PROJEKTY V DUCHU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE S MYŠLENKOU NA 
DOPADY KLIMATICKÉ ZMĚNY

 NOVÉ MOŽNOSTI



CO SE NÁM NEDAŘÍ…

 PARTNERSKÉ MĚSTO

 ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE PŘÍMO OD MČ

 HUMANITÁRNÍ POMOC



Děkujeme za pozornost!!!

VEŘEJNÁ OBHAJOBA KATEGORIE „A“ MÍSTNÍ AGENDA 21
proběhla za podpory finančních zdrojů EU, 

v rámci projektu „Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ Praha 14 III.,
reg.č. : CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_118/0010073


